
Arbetet med Plönninge hösten 2019
Plönningeprojektets praktiska del avslutades den 1 juni 2019. För förvaltningen av Plönninge bildades 
då en temporär grupp för förvaltning av området mellan regional utveckling och 
fastighetsavdelningen, fastighetsavdelningen för att handha den praktiska förvaltningen i avvaktan 
på ett inriktningsbeslut. Gruppen har träffats varannan vecka och har kontinuerligt stämt av 
uppkomna förvaltningsfrågor.

Regionstyrelsens inriktningsbeslut innebär att från och med den 1 december 2019 så delas 
förvaltningsansvaret och fastighetsavdelningen över förvaltningen av byggnaderna och det före detta 
campusområdet samt gårdscentrum av Plönninge. Resterande delar, Plönningemarken, förvaltas av 
Skogsegendomsdelegationen. Ansvaret för Plönninge-Hambergs vägsamfällighet kommer även 
fortsättningsvis vara en gemensam angelägenhet. 

Nedan beskrivs vilka åtgärder som vidtagits under hösten 2019 inför det förändrade 
förvaltningsansvaret.

Skogsskötselåtgärder under hösten
Södra har gjort en inventering av skogen och har lämnat åtgärdsförslag. Det mest akuta – dvs. 
barkborrbekämpning och kompletteringsplantering är beställt.

Viss dikesrensning har genomförts. 

Översvämningsdrabbat område har rensats.

Överflyttning av ansvaret för Plönningemarken till Skogsegendomsdelegationen.
Inriktningen är att förvaltningen av skogen ska in i det ordinarie avtalet. Har pratat med Mikael G på 
Södra och de tittar på hur Plönningemarken ska fogas in. Övriga insatser på området behöver 
diskuteras i delegationen. Ska vi utgå från vad som föreslagits för inriktning så behöver det 
förberedas en diskussion i TU/skogsegendomsdelegationen om hur skogen ska skötas utifrån 
biologisk mångfald, koldioxidfälla och klimatanpassning.

Arrendet
Intäkterna för arrendet ska delas mellan mark och byggnader och intäkterna fördelas mellan 
delegationen och fastighetsavdelningen. Har gjorts beräkningar som behöver kvalitetssäkras. LRF-
konsult kommer att anlitas. Det behöver också förberedas en ny arrendeperiod med nya villkor i 
enlighet med inriktningsbeslutet.

SLU-projektet. 
I Plönningeprojektet togs det initiativ om ett projekt med SLU. Ansvar behöver diskuteras.

Utrymme för skolskog
I avvaktan på ett inriktningsbeslut har arbetet med att ge utrymme för skolskog legat lågt. En 
inriktning bör vara att det kanske bildas någon form av brukarråd där Munkagårdsgymnasiets behov 
diskuteras ihop med förvaltarna för Plönningemarken och Liakomplexet.

Dammarna 
På marken finns några hektar anlagda dammar. Några mindre är ursprungligen kräftdammar de 
andra är anlagda som kvävefällor. Fått uppgift är att det finns ett underhållsbehov på dessa. 
Hushållningssällskapet har anlitats för att göra en inventering över vilket underhållsbehov som finns. 



Väg till stenbrottet.
Avtalsförslag för underhåll av en skogsbilväg från stenbrottet till ägogräns är framtaget. Juristerna 
tittar på det just nu. Bedömningen är att det handlar om ett vägunderhåll på befintlig väg. 
Delegationen fattar beslut om reparationen får genomföras och fattar beslut om avtalet.

Projekt – målgruppsanpassad skyltning
Den välkomstskylt som finns vid infarten till Plönninge fyller ingen funktion. En idé utifrån det 
skisserade uppdraget som skogarna föreslås få är att skylten, med ny text flyttas upp till infarten till 
Plönningeskogen. Här skulle man då kunna ta fram en ny form av skyltning som utgår från 
besökarens behov och på ett pedagogiskt sätt informerar om allemansrätten. Delegationen ger 
uppdraget. 

Halmstad den 12 november 2019

Staffan Johansson
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